
Aneks VII 

 

Uputa za popunjavanje platnog naloga za plaćanje obveza po osnovi PDV-a, trošarina 
i poreza na promet na trošarinsku robu, trošarinske proizvode domaće proizvodnje, 
uključujući putarinu i dodatne uplate ovog tipa, pogledati II – Bankarski računi za 
plaćanje neizravnih poreza i ostalih prihoda i taksi, točka 3. ovoga Pravilnika. 
 
Platni nalog se izdaje za svaku uplatu poreza na promet. 
 
A. Brojevi bankarskih računa Uprave koji su na raspolaganju 

Plaćanje obveza po osnovi PDV-a, trošarina na domaću proizvodnju, putarina i poreza na 

promet na trošarinsku robu domaće proizvodnje. 
Broj bankarskog računa Naziv i adresa banke 

1320000000000446 TUZLANSKA BANKA DD, UL. TITOVA 34, 75000 TUZLA 

5520020001637131 
HYPO ALPE-ADRIA BANKA DD, UL. IVANA FRANJE JUKIĆA 9, 78000  
BANJA LUKA 

5550000407469858 NOVA BANKA, UL. SVETOG SAVE 46, 76300 BIJELJINA 

5510010002067778 
NOVA BANJALUČKA BANKA AD, UL. MARIJE BURSAĆ 7, 78000  
BANJA LUKA 

3380002200047954 
UNIKREDIT ZAGREBAČKA BANKA, UL.KARDINALA STEPINCA BB, 
88000 MOSTAR 

1410010000787514 BBI BANKA, UL. TRG DJECE SARAJEVA, 71000 SARAJEVO 

1540012000342409 UPI BANKA, UL. OBALA KULINA BANA 9/A, 71000 SARAJEVO 

5620990001786555 
RAZVOJNA BANKA JUGOISTOČNE EVROPE, UL. KRALJA PETRA I 
KARAĐORĐEVIĆA 85A, 78000 BANJA LUKA 

5671628204444445 
ZEPTER KOMERC BANKA, UL. JEVREJSKA, POSLOVNI CENTAR, 78000 
BANJA LUKA 

5655018500225872 BOBAR BANKA, UL. NJEGOŠEVA 1, 76300 BIJELJINA 

1610000046470286 RAIFFEISEN BANK DD BIH, UL. DANIJELA OZME 3, 71000 SARAJEVO 

5641000000004489 LHB BANKA, UL. MILANA TEPIĆA 4, 78000 BANJA LUKA 

 
B. Platni nalog 

Polje Uputa 

1. Uplatio je (ime, 
telefon i adresa) 

Ime/naziv pošiljatelja, telefon i adresa 

2. Svrha doznake Svrha doznake 

3. Primatelj Uprava za neizravno oporezivanje 

4. Mjesto i datum uplate Mjesto i datum uplate 

5. Račun pošiljatelja Bezgotovinska uplata: Broj bankarskog računa pošiljatelja 
Gotovinska uplata: Polje ostaje nepopunjeno 

6. Račun primatelja Odabrati i upisati jedan od gore navedenih brojeva bankarskih računa  

7. Iznos KM Iznos uplate u KM 

8. Žurno Uplata koja se vrši putem RTGS sustava: Upisati ‘X’. 
Uplata koja se ne vrši putem RTGS sustava: Polje ostaje nepopunjeno. 

9. Identifikacijski broj 
poreznog obveznika 

Obveze obračunate po osnovi PDV-a, trošarina na domaću proizvodnju i 
putarina: Upisati ‘0’ i dvanaestoznamenkasti identifikacijski broj poreznog 
obveznika dodijeljen od strane Uprave. 
Obveze obračunate po osnovi poreza na promet na trošarinske proizvode 
domaće proizvodnje u 2005. ili ranije: Upisati raniji trinaestoznamenkasti 
identifikacijski broj. 

10. Vrsta uplate Redovita uplata: Upisati ‘0’. 
Prisilna naplata: Upisati ‘1’. 

11. Vrsta prihoda Trošarina na domaći duhan i duhanske prerađevine: upisati vrstu prihoda 

„715412“ u ovo polje. 
PDV, ostale trošarine i putarina na domaću proizvodnju: Upisati ‘000000’. 
Porez na promet na trošarinske  proizvode  domaće proizvodnje: Upisati 
odgovarajuću šifru prihoda sukladno Aneksu I, točka 9. Porez na promet na 
trošarinske proizvode domaće proizvodnje 



12. Porezni period Od PDV, trošarine i putarina na domaću proizvodnju: Upisati ’00.00.00.’. 
Porez na promet na trošarinske  proizvode  domaće proizvodnje: Upisati prvi 
dan perioda za koji se porez plaća. (Oblik: dd/mm/gg). 

13. Porezni period Do PDV, trošarine i putarina na domaću proizvodnju: Upisati ’00.00.00.’. 
Porez na promet na trošarinske  proizvode  domaće proizvodnje: Upisati 
zadnji dan perioda za koji se porez plaća. (Oblik: dd/mm/gg). 

14. Općina Upisati šifru općine prema šifrarniku općina danom u Aneksu IV Pravilnika. 

15. Proračunska 
organizacija 

PDV, trošarine i putarina na domaću proizvodnju: Upisati ‘0000000’. 
Porez na promet na trošarinske  proizvode  domaće proizvodnje: Upisati ‘000’ 
i odgovarajuću šifru porezne ispostave kako je prikazano u Aneksu III.  

16. Poziv na broj Porezna prijava: Upisati ‘0000000000’. 
Izdani račun ili odluka (rješenje): Upisati desetoznamenkasti evidencijski broj 
koji je prikazan na računu izdanom od strane određene organizacijske jedinice 
Uprave ili broj odluke (rješenja). 

 
 


